Lübeck. 1243. 1

Tønder stadsret, den lybske stadsret, efter opfordring oversendt fra raadet i 
Lubeck til brug for Tønder.

A: Kgl. Bibi. Thott 4° 2061. — Aa: Smst. Thott 8° 591 (15. aarh.).
e Tryk: Westphalen, Monum. ined. III 620 og 631 (henholdsvis prologen og epi

logen af Tønder stadsret som supplement til hans udgave af den lybske stadsret); 
J. F. Hach, Das alte lübische Recht 168 (prologen og epilogen til Tønder stadsret).

Text efter A, suppleret med og med varianter fra Aa.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Anno dominice incarnationis 2v 
m° cc° quadragesimo tercio, regnante serenissimo domino nostro

Romanorum imperatore Friderico secundo, semper augusto, lerusalim et 
Sycilie rege, conscribi fecerunt consules ciuitatis Lubicensis ciuitati Tunder- 
ensi ob honorem et dilectionem domini Abel, illustris ducis lucie, et ad 
instanciam et petitionem fratris Reinardi, ordinis fratrum minorum Dacie 

is ministri, et eciam pro dilectione ciuium de Tundere iusticiam ciuitati
Lubicensi a glorioso fundatore dicte ciuitatis pie memorie domino Henrico, 
nobili duce Sweuie, Bawarie, Saxonie, Angarie et No[rd]albi(n)ggie, indul- 
tam et priuilegiatam, postmodum uero a gloriosissimo Romanorum impe
ratore Friderico primo confirm[a]||tam et suo stabilitam priuilegio, deinde 3 

so a regibus, principibus et dominis approbatam et roboratam, nunc autem
a serenissimo domino nostro Romanorum imperatore Friderico secundo, 
lerusalim et Sycilie rege, qui nunc regnat, priuilegiatam, stabilitam atque 
per omnia ciuitati Lubicensi sigillo aureo perhenniter confirmatam. Omni
bus igitur hanc iusticiam seruare uolentibus gaudium sit et pax in domino

25 nostro lesu Christo, qui est benedictus in secula seculorum. Arnen.
Hec decreta conscripsit Henricus de Bruneswich, scriptor ciuitatis 

Lubicensis, anno gracie m° cc° x°liii° mense maii.

Primitus de theloneo incipiendum et postmodum de singulis causis 
dicendum. ||

12 og 22 Sycilie] Secilie Aa. 16 Henrico] Hinrico Aa. 17 Nordalbi(n)ggie] Nordalbig- 
gie A. 22 atque] confirmatam tilf. Aa. 26 Bruneswich] Brunswick Aa. 28 theloneo] 
theoloneo Aa; saal. ogs. i detflg. — incipiendum] mgl. Aa.
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3v (1.) Quicumque ire proponit ad mare, quotcumque last habit, totidem 
xv denarios dabit ad thelonium, et si redit infra annum et diem, pro quot
cumque last theloneauit, pro tot liber erit, sed si aliquid superlucratus 
fuerit, pro ipso theloneabit et non amplius.

(2.) De theloneo nauis. *
Si homo possessor est nauis xii last uel amplius baiulantis, liberam habet